REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: ReReshie Colloku, Tel: O8G0 9994 [ ax: 012 228-516. Websile: www hidaa gov.al, F-mail: infochidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& témijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. §5/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

PROKUROR

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESORE ELBASAN, RR. “28 NENTORI™, LAGJIA “S MAJI”

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konftliktit t8 Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashié vendil. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér logariné time.

Delklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né két€ dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
g€ nuk Eshté e vértete.
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. NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani holésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
Kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gqé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do Hoj
pasurie” (€ regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

] -l : %

! Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i ! i Pjesa né ‘Dok.u»men.ta i

| Nr. frit Viera me shifra dhe me fjaké o, justifikues l
g iiw o 7 (Nr. Fletéve)

" | Shtese ne kursimet personale  te | 200.000 (dyqind mije) leke. T

mbajtura c.a.sh ne banese mbi shumen e 100% |

deklaruar ne vitin pararendes.

|

* Objekti i deklarimit {Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e patuajtshme dhe (& drejtat reaie mbi to:
b) pasurité e luajtshime, i€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendel me vleré 1€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vierén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likwiditeteve, giendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né beno thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Cresos, ot Z Ao

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né foiokopje ¢ tij.

o
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo alktivitetit nga ku jan€ siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

| . Shuma e té ardhurave té
Krijuara, n€ leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumeéinta
justifikues |

{ Pérshkrimi i té ardhurave
| {Nr. Fletiéve)

DRI e b A e : ; fjafé') ! b R e RO R
Paga nga detyra si Prokuror ne Prokurorine e Rrethit | 772.979  (shtategind e | Nje flete vertetim
Gjyqesor Elbasan ne periudhen 18.04.2012-31.12.2012. | shtatedhjete ¢ dymije e | di.11.03.13 i

| Paga eshie terhequr ne liogarine rrjedhese ne banken | nenteqind e shtatedhjete | drejtuesit
_’ ¢ nente) leke bruto dhe
[ 597.718  (peseqind e
| nentecdhjete e shtate mije

€ shtategind e
| tetembedhjete) leke neto.

| Paga nga detyra si  Prokuror ne Prokurorine e Rrethit | 384.804 leke neto
} Gjvgesor Vlore ne periudhen 01.01.2012-17.04.2012. Paga | (tfreqind ¢ tetedhjete e
' eshte terhequr nc llogarine rrjedhese ne banken kater mije e teteqind e
| kater).

.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

veshurk i {2
| Loesh AZ%'Z a%o_ug%

Nése ky formai eshté | pamjaftseshém, vazhdoni te plotesoni né fotokopje 18 1.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimil.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht q&éllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e tillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité ‘bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shilyer
_nga deklarimi i

Gjendja e detyrimit te
mbetur pa shlyer deri né

- marr rrogen, ne formen e overdraftit.
| Marreveshja ¢ lidhur  me  date

29.10.2012. Shuma e huase 50.000
(pesedhjete mije) leke. Afati 2 vjegar
dhe norma ¢ interesit 20 %o ne vit.

gjashtedhjete e nente) ¢

perdorur  per  blerjen
lonline te nje tablet
android  ne  shumen

149.9 euro dhe 19 euro
shipment.

méparshém deri | 31 dhjetor té vitit t& Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve né 31 dhjetor t& | deklarimit Jjustifikues (Nr.
vitit t&¢ deklarimit | (me shifra dhe fjalé) Fletéve)
(me shifra dhe ;
fjalé) : i .
Kredi konsumtarore e marre ne vellai | 109.000 (njegind | 195.000  (njegind e
Ajazine gershor 2008 me atat 5 | ¢ nente  mije) | nentedhjete e pese mije) |
viegar. Kestt mujor 12200 leke. | leke. leke.
Shuma e kredise 450.000 leke. Kestet
mujore jane paguar nga vellai. Jam
bashkekredimarres per efekt
dokumentacioni.
Hua e marre nga Banka ku 1699 euro (njeqind e | Tre flete

mareveshja e
dates |
29.10.2012
mes meje dhe |
bankes

per overdraft.

Nése ky format éshié i pamjafineshem, vazhdoni

1é plotesoni né foiokopje 1€ tj,

“PeripdikVietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT |

Adresar ReReshit Collabo, 1ol 0800 9999 { s 047 228-516, Websiter wavw hidaagoy.all D-mail miofrhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrellin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegcmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, € ligjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve pubiiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKP-s&, q€ t€ verifikojné né t& gjitha subjekiet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, & ekzistojné né emér dhe pér
[logaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér féemijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhor€ té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté q€ pasqyrehet né dokumentacionin qé dispononi, gmim-i,n ¢
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén & keni shtuar ape pakésuar, pjesén takuese q¢ zotéroni, té edo lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publike, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit. '

{ o i e | Dokumenta |
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vliera me shifra dhe me fjalé | | /J justifikues
- o e (Nr. Fletéve) |

#*Objekil i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe i€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré & vecanté mbi 300 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  n& valuté (& huaj; ‘

Nése ky format éshié i pamjoftueshem, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje 1 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Portodik 1 jetor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nii |
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3] dhjetor & vitit &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe (Emijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitétit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

i : Shuma e té ardhurave té Dakunin
i Pérshkrimi i té ardhurave ek tuirs, ue ek a0 Ue jixstiﬁkﬁeé
valuté (ime shifra dhe me i
L fialt) (Nr:. Fletéve)
DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime tinanciare € pasgyrohen né fagen nr.1!, pér
t& ruaitur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hellésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredit¢ bankare shumén e kredisé

Shuma cshiyer nga | Gjendja e detyrimit
i deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve . deriné 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor (€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
,1 (me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotéseni né fotokopje 1é 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkri mi

“PariodildVetor ™ it




Detyrimi pér deklarimn dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté j
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&™, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 P& parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi b intevesave private nga zyriari

Dokumentii zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

Dektarimi pérfshin pasuriné ¢ subjekiit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortitfes dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dbe detyrimet [inanciare t€ subjcktit.

Kur pasuria e pjesétaréve (€ familjes éshté ¢ ndar dhe e regjistruar si e till€ né organet ¢ administratés shtetérore
ose giygésore, deklarimi paraqitet veemas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri & regjistruar né emér té vet dhe i
bashké&tidhet deklaratés sé personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashk&lidhur me deklaratén subjekti duhet (€ sjelié edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet & t& dhénat
gé pérmbajné k&to dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése té€ deklaratés,

Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjekti/zyriar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.

Deklarata duhet &€ plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viii.

Deldarimi | interesave private aga personi { Udhur me zyriavin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétare (€ familjes
{bashké&shortit/es dhe fémijéve né moshé madhore} g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04,2003, pér pasuriié g& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér dekiarim t& interesave private né inspektoratin e
Larté, piotéson formularin pérkaigs nga fagja 7-11. )

Né ¢do rast, subjekii &hté i detyruar t€ plotéso)é fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 18
regjistruara né cmrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do t& plot€schet vet&ém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar veemas. :

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve (& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 19 t€ ligiit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké der n&
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kedit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacienit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

= Pér informacione & métejshime apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Laré 1
Deklarimit dhe Konltrollit & Pasurive me “Seksienin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrarét dhe
Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999 infudhidaa.cov.al .

* Té dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.
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